
 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku vzdělávacího oboru 

79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium (denní forma vzdělávání) 

pro školní rok 2025/2026 

1. Výsledky jednotné přijímací zkoušky (dále JPZ) 

a) Test z českého jazyka a literatury (dále ČJL)  maximální počet bodů: 50 

b) Test z matematiky (dále MA)   maximální počet bodů: 50 

Přijat může být pouze uchazeč, který získá z každého testu aspoň 15 bodů. 

Uchazečům, kteří dosáhnou v testech jednotné zkoušky aspoň minimálního potřebného počtu bodů, 

budou do celkového hodnocení započteno následující kritérium:  

2. Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání    maximální počet bodů: 14 

Za vysvědčení z druhého pololetí šesté třídy a prvního pololetí sedmé třídy ZŠ (resp. odpovídajících 

ročníků víceletého gymnázia) jsou přiděleny body podle následující tabulky v závislosti na 

aritmetickém průměru hodnocení ze všech povinných vyučovaných předmětů; aritmetický průměr se 

vypočte na dvě desetinná místa (bez zaokrouhlení). Podmínkou přidělení bodů je dokončená 

klasifikace ve všech povinných předmětech uvedených na vysvědčení. 

Průměr Body Průměr Body Průměr Body Průměr Body Průměr Body 

1,00 7,00 1,20 5,60 1,40 4,20 1,60 2,80 1,80 1,40 

1,01 6,93 1,21 5,53 1,41 4,13 1,61 2,73 1,81 1,33 

1,02 6,86 1,22 5,46 1,42 4,06 1,62 2,66 1,82 1,26 

1,03 6,79 1,23 5,39 1,43 3,99 1,63 2,59 1,83 1,19 

1,04 6,72 1,24 5,32 1,44 3,92 1,64 2,52 1,84 1,12 

1,05 6,65 1,25 5,25 1,45 3,85 1,65 2,45 1,85 1,05 

1,06 6,58 1,26 5,18 1,46 3,78 1,66 2,38 1,86 0,98 

1,07 6,51 1,27 5,11 1,47 3,71 1,67 2,31 1,87 0,91 

1,08 6,44 1,28 5,04 1,48 3,64 1,68 2,24 1,88 0,84 

1,09 6,37 1,29 4,97 1,49 3,57 1,69 2,17 1,89 0,77 

1,10 6,30 1,30 4,90 1,50 3,50 1,70 2,10 1,90 0,70 

1,11 6,23 1,31 4,83 1,51 3,43 1,71 2,03 1,91 0,63 

1,12 6,16 1,32 4,76 1,52 3,36 1,72 1,96 1,92 0,56 

1,13 6,09 1,33 4,69 1,53 3,29 1,73 1,89 1,93 0,49 

1,14 6,02 1,34 4,62 1,54 3,22 1,74 1,82 1,94 0,42 

1,15 5,95 1,35 4,55 1,55 3,15 1,75 1,75 1,95 0,35 

1,16 5,88 1,36 4,48 1,56 3,08 1,76 1,68 1,96 0,28 

1,17 5,81 1,37 4,41 1,57 3,01 1,77 1,61 1,97 0,21 

1,18 5,74 1,38 4,34 1,58 2,94 1,78 1,54 1,98 0,14 

1,19 5,67 1,39 4,27 1,59 2,87 1,79 1,47 1,99 0,07 

                2,00 a více 0,00 
 

Slovní hodnocení musí být podle § 51, odst. 3 školského zákona školou, která vysvědčení vydala, 

převedeno do klasifikace.  

Školní přijímací zkouška není stanovena. 

V přijímacím řízení je možné získat maximálně 114 bodů. 



 

 

Stanovení pořadí uchazečů při rovnosti bodů 

Při stejném celkovém bodovém zisku rozhodují o výsledném pořadí uchazečů pomocná kritéria 

v uvedeném pořadí: 

1. vyšší bodový zisk z jednotných zkoušek celkem; 

2. vyšší bodový zisk z jednotné zkoušky z MA; 

3. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující dovednost aplikovat vědomosti při řešení 

nestandardních aplikačních úloh a problémů; 

4. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující porozumění textu; 

5. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí, vztahů a práce 

s daty; 

6. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti morfologie; 

7. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující osvojení znalostí českého pravopisu; 

Je-li výsledek JPZ uchazeče z testu z matematiky nebo z českého jazyka shodný v obou termínech, 

použije se pro dílčí kritéria č. 3 až č. 7 výsledek testu JPZ z 1. termínu. 

Přijímá se celkem 30 uchazečů podle dosaženého pořadí. 

Lékařské potvrzení nepožadujeme. 

Přijímání uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Uchazeč, který se vzdělával v zahraničí a nemá vysvědčení ze ZŠ nebo víceletého gymnázia zapsaného 

v rejstříku škol, předloží úředně přeložené a ověřené kopie vysvědčení z odpovídajících ročníků zahraniční 

školy. Výsledky předchozího vzdělávání ze zahraniční školy se převedou na českou hodnotící škálu 

a budou započítány v souladu s vyhlášenými kritérii, maximálně do výše 14 bodů.  

Na žádost se při přijímacím řízení promíjí podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, škola ověří 

rozhovorem. Rozhovor má čtyři části: rozprava o dosavadním vzdělávání a zájmech uchazeče, zápis 

několika slov, popis obrázku, diskuze nad textem z učebnice pro základní školy. Délka rozhovoru je 

maximálně 15 minut. Uchazeč bude hodnocen v jednotlivých částech uspěl/neuspěl. Uchazeč, který 

bude z více než jednoho okruhu hodnocen stupněm neuspěl, celkově neuspěl. Takový uchazeč 

nesplnil podmínky přijímacího řízení a nemůže být proto přijat ke studiu. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle „Lex Ukrajina“) 

Přijímací řízení probíhá v souladu s opatřením obecné povahy MŠMT ČR k přijímacímu řízení pro 

školní rok 2024/2025, č. j. MSMT-17092/2024-1 ze dne 18. 10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb., 

o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazeč, který se vzdělával v zahraničí a nemá vysvědčení ze ZŠ nebo víceletého gymnázia 

zapsaného v rejstříku škol, předloží vysvědčení z odpovídajících ročníků zahraniční školy 

(dokumenty v originálním znění, není nutný úředně ověřený překlad do jazyka českého). Tyto 

doklady (pokud je uchazeč nemá) lze nahradit čestným prohlášením zákonného zástupce uchazeče. 

Čestné prohlášení obsahuje informaci o tom, ve kterých předmětech a jakým počtem bodů byl žák 

v daném klasifikačním období hodnocen. Výsledky předchozího vzdělávání ze zahraniční školy se 

převedou na českou hodnotící škálu a budou započítány v souladu s vyhlášenými kritérii, maximálně 



 

 

do výše 14 bodů.  

Na žádost se uchazeči promíjí test z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání, škola ověří rozhovorem. Rozhovor má čtyři části: rozprava o dosavadním vzdělávání a 

zájmech uchazeče, zápis několika slov, popis obrázku, diskuze nad textem z učebnice pro základní 

školy. Délka rozhovoru je maximálně 15 minut. Uchazeč bude hodnocen v jednotlivých částech 

uspěl/neuspěl. Uchazeč, který bude z více než jednoho okruhu hodnocen stupněm neuspěl, celkově 

neuspěl. Takový uchazeč nesplnil podmínky přijímacího řízení a nemůže být proto přijat ke studiu. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole má uchazeč právo konat 

písemný test JPZ z matematiky v ukrajinském jazyce.   

Uchazeč společně se žádostí (viz výše) doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 

Sb., a to např. prostou kopií dokladu o dočasné ochraně, kterou přiloží k přihlášce.  

Hodnocení uchazečů, kteří nekonali test z ČJL (cizinců) a prokázali rozhovorem znalost 

českého jazyka 

Je tvořeno na základě redukovaného hodnocení. Redukované pořadí všech uchazečů vzniká na 

základě hodnocení výše zmíněných kritérií, kromě výsledků testu z českého jazyka a literatury. Do 

výsledného pořadí všech uchazečů stanoveného podle § 60j odst. 2 školského zákona je uchazeč 

cizinec zařazen na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů.  

Přijímání uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami (dále SVP) 

Ředitel školy uzpůsobí podmínky pro konání jednotné přijímací zkoušky uchazeči se SVP podle 

doporučení školského poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky, 

které uchazeč doloží k přihlášce. 

Nahlížení do spisu před vydáním rozhodnutí 

Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, právo vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. 

Nahlížení do spisu je možné v ředitelně školy ve dnech 12.–14. května 2025 od 14.00 do 15.00.  

 

 

V Liberci dne 30. 1. 2025      Mgr. Václav Ulvr v. r. 

                             ředitel školy 

 

 


